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Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
: iti Viti
Nr AKTIVET Shenime Ra;f)‘gues G e
| AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare 6,026,323 4,762,881
>  Banka 6,003,020 4,682,146
> Arka 23,303 80,735
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 0 0
> Llogari/Kerkesa te arketueshme 6,226,456 2,906,086
> Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme huamarje 0 0
> [nstrumenta te tiera borxhi (Tatim fitimi) 0 0
> Investime te tjera financiare TVSH -ja 0 0
> [nvestime te tjera financiare Paga
Totali 3 6,226,456 2,906,086
4 Inventari 0 0
> Lendet e para 0 0
> Prodhim ne proces 0
> Produkte te gatshme
> Malira per rishitje 0 0
>  Parapagesa per furnizime 0
Totali 4 0 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 12,252,779 7,668,967
11 AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
> Pjesmarrje te ljera ne njesi te kontrolluara 0 0
>  Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0 0
> Aksione dhe letra te tiera me viere 0 0
> Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
Totali 1 0 0
2_Aktive afatgjata materiale 0 0
> Toka
>  Ndertesa
> Makineri dhe paisje (mjete transporti) 610,000 0
amortizim 0 0
> Aktive tjera afat giata materiale 0 0
Totali 2 610,000 0
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
> Emri I mire 0 0
>  Shpenzimet e zhvillimit 0 0
> Aktive te tjera afategjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 _Aktive te tjera afatgjata 0 0
0 0
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (11) 610,006 0

\
TOTALI AKRKIVEVE (1+11)




Pasqyrat Financiare

te Vitit 2016

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Rag{)]:tlues ParaZrlgh _
I DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
>  Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
> Kthimet/ripagesat e huave afategjate 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet 0 0
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,721,389 2,220,161
> Te pagueshme ndaj punonjesve 183,507 107,207
> Detyrimet per sig,shogrore 24,086 33,029
Detyrimet tatimore per TAP. 0 0
Detytime tatimore per Tatim Fitimin 71,382 137,606
Detyrime tatimore per TVSH-ne 175,895 236,378
> Hua te tjera 3,000,000
> Dividente per tu paguar 0 0
> Parapagime te arketuara 0 0
Totali 3 5,176,259 2,734,381
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 5,176,259 2,734,381
II DETYRIMET AFATGJATA 0 0
1 Huate afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
Totali 1 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (11) 0 0
TOTALII DETYRIMEVE  (I+II) 5,176,259 2,734,381
11 KAPITALI 0 0
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 1,900,000 1,900,000
4 Primi aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore
8 Rezervate tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 3,034,586 1,525,381
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,751,934 1,509,205
TOTALI KAPITALIT (III) 7,686,520 4,934,586

TOTALII DETYRIMEVE E KAPITALIT (I+II+III)

12,862,779




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Ra;:)i:itues Par.::lt'idhes
1 |Shitjet neto 31,330,966 28,011,392
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara -25,265,877 -23,249,596
ndryshim gjendje materiale 0 -388,377
5 |Kosto e punes -1,254,525 -1,358,178
Pagat e personelit -1,075,000 -1,156,022
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore -179,525 -202,156
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
7 [Shpenzime te tjera -1,546,120 -1,213,320
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -28,066,522 -26,209,471
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2-+/-3-8) 3,264,444 1,801,921
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.qfalgjata 0 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -26,874 -15,953
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -26,874 -15,953
14 FITIMI BRUTO (9+-13) 3,237,570 1,785,968
15 Shpenzime te pa njohura 0 59,120
16 [Fitimi (humbja) para tatimit 3,237,570 1,845,088
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 485,635.5 276,763
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2,751,935 1,509,205
17 |Elementet ¢ pasqyrave te konsoliduara 0 0

Shpenzime te pa njohura
Logaria 622

Logaria 625

Logaria 626

Logaria 627 GJOBA
Logaria 652

Logaria 654

Logaria 657

Totali I shpenzimeve te pa njohura ki




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2016

Viti Viti
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Raportues Paraardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -1,736,558 1,255,395
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 34,276,790 33,415,344
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -34,535,044 -32,046,829
MM te ardhura nga veprimtarite pag.tvsh-e 0 0
Interesi i paguar -26,874 -19,000
Tatim mbi fitimin i paguar -551,859 -35,000
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit -899,571 -59,120
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 3,047
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar 0 3,047
Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdoruara ne veprimtarite 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 3,000,000 -311,772
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 3,000,000
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 0 0
Dividente te paguar 0 -46,766
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare 0 -265,006
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,762,881 3,816,211
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 6,026,323 4,762,881
arka 80,735
banka 4,682,146
_0\‘\“‘“ 4,762,881
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2016

Nije pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali Primi | Rezerva Fitimi Fitimi TOTALI
aksionar aksionit | stat.ligjor | pashperndar | USHTRIMI

1l 1,900,000 1,525,381 3,425,381
1 [Fitimi neto per periudhen kontabel 0

Fitimi neto per periudhen kontabel 0
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 0
4 | Aksione te thesari te riblera 0
Il [Pozicioni me 31 dhjetor 2013 1,900,000 0 0 1,525,381 0 3,425,381
1 [Fitimi neto per periudhen kontabel 311,772 311,772

Fitimi neto per periudhen kontabel 0
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 0
4 [Aksione te thesari te riblera 0
Il [Pozicioni me 31 dhjetor 2014 1,900,000 0 0 1,625,381 311,772 3,737,153
1 [Fitimi neto per periudhen kontabel 0 -265,006 -265,006

Fitimi neto per periudhen kontabel 1,609,205 1,609,205
2 |Dividentet e paguar -46,766 -46,766
3 |Emetimi kapitali aksionar 0
4 |Aksione te thesari te riblera 0
lIl |Pozicioni me 31 dhjetor 2015 1,900,000 0 0 1,525,381 1,509,205 4,934,586
1 [Fitimi neto per periudhen kontabel 1,509,205 1,509,205

Fitimi neto per periudhen kontabel 2,751,934 2,751,934
2 [Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 0
4 [Aksione te thesari te riblera 0
lll |Pozicioni me 31 dhjetor 2016 1,900,000 0 0 3,034,586| 2,751,934 7,686,520




SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
'percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet e shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
_ c) Shénime té tjera shpjegeuse
Shoqena "ALVORA" shpk me perfagesues ligjor Arshi Memlika ne paraqlt]en e pasqyres
financiare te vitit 2016 eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilietit te Shaiperise.
Pasaytar financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit. Eshte Zbatuar parimi i
vijimesise si dhe kuptueshmeria ne paragitjen e ketyre pasqyrave.
Sipas SKK pasqyrat financiare perbehen nga
- Bilanci
- Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve bazuar ne klasifikimin e shpenz. sipas natyres
- Pasqyra e levizjes se kapitalit (nje pasqgyre e pa konsoliduar)
-Pasqyra e flukseve monetare sipas metodes direkte

PER DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKE




Shoqgeria ALVORA

K89105501K
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016
T ; Gjendje ! Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1!51120J16 Shtesa Pakesime 1913112016
1 |[Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineripaisje 0 0 0
4  |Mjete transporti 0 610,000 610,000
5 |kompjuterike 0
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 610,000 0 610,000
Amortizimi A.A.Materiale 2016
" : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1!#/20J16 Shtesa Pakesime 12!231!2016
1 |Toka 0 0 0
2  [Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mjete transporti 0 0
5 |kompjuterike 0
1 |zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
o , Gjendje g Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1:'!11’2016 Shtesa Pakesime 12/31/2016
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 610,000 0 610,000
5 [kompjuterike 0
1 |zZyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 610,000
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Administratori
ARSHI MEMLIKA
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Subjekti ALVORA

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2016

Nr. Lloji automjetit | Targa Vlera
7 |FIAT PUNTO ZFA19900000439297 610000
2
3
4




Inventari ekonomik PER VITIN 2016 PER SUBJEKTIN ALVORA

PERSHKRIMI

NJESIA

SASIA

CMIMI

VLERA

0.00
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alvora 2016
LISTA E FURNIUTOREVE GJENDJE 31.12.2016

44125.04.2016 LEONARD CAUSHI KUCOVE K27811102M 150,348|gjend
12|29.09.2016 LILA SHPK DURRES 192205502H 147,440|gjend
54/26.10.2016 LILA SHPK DURRES 192205502H 79,000|gjend
13|05.12.2016 LILA SHPK DURRES 192205502H 142,200|gjend
617(14.12.2016 AUREL SHPK TEPELENE 1992035277 265,440|gjend

784,428

t e mbartura ne vite 936960

1,721,388
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Lista e klientave 2016 ALVORA

shuma

1 05.11.2014 komuna blinisht 308,440.0 308,440
14| 18413034|01.04.2015 Komuna Dushk Lushnje 18,588.0 5% 18,588
15| 18413035(01.04.2015 Komuna Dushk Lushnje 17,988.0 5% 17,988
9 18413029|17.03.2015 Bashkia Céerrik Elbasan 300,000.0 300,000
4| 18413024|03.03.2015 Nderrmarja SherbimqDivjake 21,000.0 5% 21,000
27|13.07.2016  |Bashkia Mallakaster MALLAKASTER 479,760
32|19.08.2016  |Bashkia Mat MAT 742,680
35(31.08.2016  |Bashkia Tepelene TEPELENE 621,360
38/09.09.2016  |Bashkia Kurbin LAC 34,188
44(05.10.2016  |Alpetrol Sh.A FIER 647,760
4625.10.2016  |Universiteti 4€celsmail Qemalid€ VLORE 35,387
49|22.11.2016  |Qendra e Arsimit Lushnje Lushnje 162629531C 167,760
52|30.11.2016 Bashkia Tepelene TEPELENE 167,760
57[16.12.2016  |Bashkia Tepelene TEPELENE 299,760
60(16.12.2016 Bashkia Tepelene TEPELENE 531,960
61[19.12.2016  [Bashkia Kurbin KURBIN 401,400
62(19.12.2016 Ujesjelles Fshat Sh.A Lushnje  |LUSHNIE 743,760
64/19.12.2016  |Bashkia Konispol KONISPOL K537258670 659,760
65[27.12.2016  |Gjykata e Rrethit Gjygesor Kruje [KRUJE K541032151 31,070
6,230,381




SHOQERIA ALVORA

INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE ME 31,12,2016

BANKAT 31.12.3014 |31.12.3015 |31.12.3016 j
1|RAIFAISEN 353374 2587736 5,166,047.1
2|BKT 3373651 2005224.3 747,787.3
3|TIRANA BANKA
4|NGURTESIM|

89,185.9 89,185.9 89,185.9
3,816,210.9| 4,682,146.2 6,003,020.3
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